
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
 

 

 

 
 
 
SETTORE: LAVORI PUBBLICI 
 
Servizio: Edilizia Residenziale Pubblica 
 
 

N.  4333917 ID 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1363/LP   del 11 dicembre  2009 
 
 
 
 
 
OGGETTO: FSA – Impegno somme recuperate da richiedenti non aventi diritto.  
 

 
 
 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 



 

 

IL DIRETTORE RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

 Premesso che la L. 431 del 9.12.1998, all’art. 11, ha stabilito l’istituzione del Fondo 
nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione; 
 
 Vista la L.R. n. 2 del 14.01.2000, art. 2, commi da 9 a 18, che provvede ad istituire un 
Fondo regionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione;  
 
 Considerato che le signore P. P., G. A. e C. M. sono decedute anticipatamente all’erogazione 
del contributo; che il sig. M. T. Y. non ha mai ritirato il contributo spettante ed il sig. G. J. deve 
rendere parte del contributo indebitamente percepito; 
 
 Dato atto che i seguenti importi: 
Sig. M.  € 1.372,25 (09/947) 
Sig.ra P. € 1.005,49 (09/947) 
Sig.ra G.I  €    799,90 (09/1665) 
Sig.ra C.  €    438,07 (09/1666) 
Sig. G.   €    500,00 
 
per un totale di € 4.115,71, devono essere riutilizzati per la corresponsione dei contributi relativi al 
Fondo Sostegno Affitto; 
 
 Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, in base al quale 
i Dirigenti adottano atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 
 
 Visto l’art. 107, commi 1 e 6, del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, i 
quali stabiliscono rispettivamente che ai Dirigenti spettano “la gestione amministrativa, finanziaria 
e tecnica mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo” e che “i Dirigenti  sono direttamente responsabili, in via esclusiva, in relazione agli 
obiettivi dell’Ente, della correttezza Amministrativa, dell’efficienza e dei risultati della gestione”; 
 
 Rilevato che ai Dirigenti sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti in indirizzo, adottati dall’Organo Politico; 

 
 
Visti i vigenti Regolamenti Comunali; 
Visto l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Viste le Leggi vigenti in materia;  

 
 

DETERMINA 
 
 

1) di impegnare, per le motivazioni di cui alle premesse, la somma di € 4.115,71, sul capitolo 
6963 del Bilancio 2009 “Erogazione per Fondo sostegno affitto”, così come segue: 

 
€ 3.603,58  quota Regione 
€    512,13  quota Comune 
 

 
 



 

 

 
 
 La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace 
ed eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 45 del Regolamento di organizzazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SERVIZIO IL DIRETTORE DI SETTORE 
 Laura Castelnuovo arch. Antonello Longoni 
 


